
 

 
                 Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes – RJ 

                           Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado,  47 – Parque Santo Amaro. Cep: 28010-040  

           CNPJ 29.116.894/0001-61 

 

 

                       sexta-feira, 08 de julho de 2016 – 14:34 

                                                                                                                                                 http://www.campos.rj.gov.br/licitacoes.php 

                                        

 

              PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES 

       Comissão Permanente de Licitação 

     Pregão Presencial nº 023/2016 

 

        AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 

       PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2016  

 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, no uso de suas 

atribuições, torna público e comunica aos interessados que, em atendimento ao pedido da 

Secretaria Municipal de Fazenda, manifestado através do oficio nº 938/2016, está 

ADIADA “SINE DIE” a licitação na modalidade Pregão Presencial de nº 023/2016, 

conforme discriminada abaixo, que estava marcada para o dia 11 de julho de 2016, às 10h 

(dez horas). 

 

Objeto: Contratação de instituição financeira para a prestação dos serviços, em 

caráter de exclusividade, de processamento de créditos provenientes de folha de 

pagamento aos servidores ativos, inativos, pensionistas e estagiários da Prefeitura; 

pagamento a fornecedores da Prefeitura; realização de todas as movimentações 

financeiras de pagamento a credores da Prefeitura, excetuando-se os pagamentos 

feitos através de convênios e assemelhados, e, sem exclusividade, de consignação em 

folha de pagamento dos empréstimos e financiamentos concedidos aos servidores 

ativos e inativos, pensionistas e estagiários da Prefeitura, arrecadação de ISSQN, 

demais tributos municipais e taxas diversas do Município; aplicação financeira da 

disponibilidade de caixa nos mínimos patamares de mercado, arrecadação de carnê 

de IPTU com espaço publicitário da Instituição Financeira em suas capas e/ou 

contracapas, conforme descrito no Anexo XI do Edital. 

 

                                                                                             Campos dos Goytacazes, 07 de julho de 2016. 

 

 

            José Dalton de Souza Pinto Filho 

            Pregoeiro da PMCG 

 

http://www.campos.rj.gov.br/licitacoes.php

